
Nachkommen von Heinrich Strouken

Generation 1

1. HEINRICH1 STROUKEN . Er verstarb am 30 Okt 1854. Er hat MARIA ELISABETH WEVERS geheiratet.

Heinrich Strouken und Maria Elisabeth Wevers hatten folgendes Kind:

+2. i. ARNOLD2 STROUKEN wurde am 10 Jul 1817 in Herten geboren. Er verstarb am 26
Feb 1891 in Dülken Hospitalstraße 50. Er heiratete (1) SIBILLA WILHELMINA DAHMEN,
die Tochter von Johann Heinrich Dahmen und Anna Gertrud Welters, am 23 Sep
1847 in Dülken. Sie wurde am 29 Mai 1822 in Dülken Busch geboren. Sie verstarb
am 15 Apr 1856 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD DROUFEN, die Tochter
von Peter Michael Draufen und Maria Catharina Mertens, am 02 Mai 1859 in
Dülken. Sie wurde am 29 Dez 1829 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb
am 20 Apr 1890 in Dülken Hospitalstraße 50.

Generation 2

2. ARNOLD2 STROUKEN (Heinrich1) wurde am 10 Jul 1817 in Herten geboren. Er verstarb am 26 Feb
1891 in Dülken Hospitalstraße 50. Er heiratete (1) SIBILLA WILHELMINA DAHMEN, die Tochter von
Johann Heinrich Dahmen und Anna Gertrud Welters, am 23 Sep 1847 in Dülken. Sie wurde am 29
Mai 1822 in Dülken Busch geboren. Sie verstarb am 15 Apr 1856 in Dülken. Er heiratete (2) ANNA

GERTRUD DROUFEN, die Tochter von Peter Michael Draufen und Maria Catharina Mertens, am 02
Mai 1859 in Dülken. Sie wurde am 29 Dez 1829 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb am
20 Apr 1890 in Dülken Hospitalstraße 50.

Arnold Strouken und Sibilla Wilhelmina Dahmen hatten folgende Kinder:

+3. i. HEINRICH3 STROUKEN wurde am 11 Nov 1848 in Dülken Busch 470 1/2 geboren. Er
heiratete Anna Maria Budts, die Tochter von Carl Ludwig Budts und Johanna van
der Livaen, am 18 Nov 1871 in Dülken. Sie wurde am 20 Sep 1849 in Malines in
Belgien geboren.

+4. ii. ANNA ELISABETH STRUCKEN wurde am 21 Okt 1851 in Dülken Waldnielerstraße 514
geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1945 in Dülken Sternstraße 51. Sie heiratete (1)
NICOLAUS BEULEN, der Sohn von Mathias Beulen und Anna Maria Petronella
Slabbers, am 29 Nov 1907 in Dülken. Er wurde am 27 Dez 1859 in Maasniel in
Holland geboren. Er verstarb am 15 Aug 1920 in Dülken Sternstraße 51. Sie
heiratete (2) PETER JOHANN HUBERT JANSEN, der Sohn von Franz Jansen und
Barbara Timmers, am 09 Jun 1875 in Dülken. Er wurde im Jahr 1844 in St. Hubert
geboren. Er verstarb am 31 Mai 1906 in Dülken Viersener Straße 81.

Arnold Strouken und Anna Gertrud Droufen hatten folgende Kinder:

+5. i. HELENA3 STROEKEN wurde am 06 Aug 1860 in Dülken Bergerstraße geboren. Sie
verstarb am 07 Jan 1941 in Dülken Venloer Straße 66. Sie heiratete Johann Peter
Nothofer, der Sohn von Friedrich Wilhelm Nothofer und Sybilla Catharina Dohr, am
17 Okt 1884 in Dülken. Er wurde am 28 Jun 1859 in Dülken Hühnermarkt geboren.
Er verstarb am 13 Dez 1945 in Dülken Venloer Straße 66.

6. ii. ANNA CATHARINA STROEKEN wurde am 22 Mrz 1862 in Dülken Bergerstraße
geboren. Sie verstarb am 09 Jun 1864 in Dülken.

7. iii. MARIA THERESIA STROEKEN wurde am 02 Aug 1864 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Sie verstarb am 19 Dez 1864 in Dülken.

+8. iv. ANNA GERTRUD STRUCKEN wurde am 21 Jul 1865 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Sie verstarb im Jahr 1934 in MG Mitte No. 624. Sie heiratete Johann
Peter Fels, der Sohn von Johann Fels und Sibille Catharina Müllers, am 23 Sep
1887 in Dülken. Er wurde am 30 Apr 1862 in Viersen geboren.

+9. v. JOHANN MICHAEL STRUCKEN wurde am 13 Sep 1867 in Dülken Waldnieler Straße
geboren. Er verstarb am 29 Jul 1948 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA

WELTERS, die Tochter von Hermann Henricus Welters und Wilhelmina Hanßen, am
08 Mai 1891 in Dülken. Sie wurde am 15 Apr 1864 in Dülken auf der Bistard
geboren. Sie verstarb am 27 Okt 1918 in Dülken Gasstraße 19. Er heiratete (2)
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Generation 2 (Fortsetzung)
geboren. (2)
ANNA GERTRUD FEYEN, die Tochter von Peter Franz Feyen und Maria Adelgunde
Beurskens, am 17 Okt 1919 in Dülken. Sie wurde am 10 Jul 1883 in Dilkrath
geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1957 in Dülken Langestraße 27.

10. vi. PETER MATHIAS STROEKEN wurde am 18 Apr 1870 in Dülken Waldnielerstraße
geboren. Er verstarb am 08 Jan 1871 in Dülken.

11. vii. JOHANNA MARIA STROEKEN wurde am 22 Apr 1873 in Dülken geboren.

Generation 3

3. HEINRICH3 STROUKEN (Arnold2, Heinrich1) wurde am 11 Nov 1848 in Dülken Busch 470 1/2
geboren. Er heiratete Anna Maria Budts, die Tochter von Carl Ludwig Budts und Johanna van der
Livaen, am 18 Nov 1871 in Dülken. Sie wurde am 20 Sep 1849 in Malines in Belgien geboren.

Heinrich Strouken und Anna Maria Budts hatten folgendes Kind:

12. i. JOSEF4 STROUKEN wurde am 05 Jan 1872 in Dülken geboren.

4. ANNA ELISABETH3 STRUCKEN (Arnold2 Strouken, Heinrich1 Strouken) wurde am 21 Okt 1851 in
Dülken Waldnielerstraße 514 geboren. Sie verstarb am 08 Feb 1945 in Dülken Sternstraße 51. Sie
heiratete (1) NICOLAUS BEULEN, der Sohn von Mathias Beulen und Anna Maria Petronella
Slabbers, am 29 Nov 1907 in Dülken. Er wurde am 27 Dez 1859 in Maasniel in Holland geboren.
Er verstarb am 15 Aug 1920 in Dülken Sternstraße 51. Sie heiratete (2) PETER JOHANN HUBERT

JANSEN, der Sohn von Franz Jansen und Barbara Timmers, am 09 Jun 1875 in Dülken. Er wurde
im Jahr 1844 in St. Hubert geboren. Er verstarb am 31 Mai 1906 in Dülken Viersener Straße 81.

Peter Johann Hubert Jansen und Anna Elisabeth Strucken hatten folgende Kinder:

13. i. SOHN4 JANSEN wurde am 22 Dez 1877 in Dülken geboren. Er verstarb am 22 Dez
1877 in Dülken.

14. ii. GERTRUD ELISABETH JANSEN wurde am 12 Mrz 1879 in Dülken Bruchweg 8
geboren. Sie verstarb am 14 Mrz 1879 in Dülken Bruchweg 8.

15. iii. SOHN JANSEN wurde am 21 Nov 1880 in Dülken geboren. Er verstarb am 21 Nov
1880 in Dülken Reiterstraße 16.

5. HELENA3 STROEKEN (Arnold2 Strouken, Heinrich1 Strouken) wurde am 06 Aug 1860 in Dülken
Bergerstraße geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1941 in Dülken Venloer Straße 66. Sie heiratete
Johann Peter Nothofer, der Sohn von Friedrich Wilhelm Nothofer und Sybilla Catharina Dohr, am
17 Okt 1884 in Dülken. Er wurde am 28 Jun 1859 in Dülken Hühnermarkt geboren. Er verstarb am
13 Dez 1945 in Dülken Venloer Straße 66.

Johann Peter Nothofer und Helena Stroeken hatten folgende Kinder:

16. i. JOSEPH4 NOTHOFER wurde am 27 Mai 1879 in Dülken Wallstraße 12 geboren. Er
verstarb am 06 Okt 1959 in Mönchengladbach. Er heiratete Maria Katharina Vorst,
die Tochter von Peter Mathias Vorst und Anna Catharina Tack, am 09 Jun 1905 in
Dülken. Sie wurde am 10 Aug 1880 in Dülken Schirick 10 geboren.

17. ii. HEINRICH NOTHOFER wurde am 13 Jan 1888 in Dülken Viersenerstraße 35 geboren.
Er verstarb am 27 Jul 1958 in Neuß. Er heiratete Maria Magdalena van Beesel, die
Tochter von Johann Gerhard van Beesel und Maria Hubertina Boeken, am 24 Jan
1913 in Dülken. Sie wurde am 30 Apr 1890 in Dülken Nette 16 geboren.

18. iii. MARIA GERTRUD NOTHOFER wurde am 11 Aug 1891 in Dülken Venloerstraße 35
geboren. Sie verstarb am 18 Feb 1977 in Viersen. Sie heiratete Wilhelm Bischofs,
der Sohn von Hermann Michael Bischofs und Maria Katharina Poos, am 08 Nov
1912 in Dülken. Er wurde am 17 Aug 1887 in Dülken Mathiasstraße 4 geboren. Er
verstarb am 01 Sep 1918 in Dülken Venloerstraße 90.

19. iv. EMIL PETER NOTHOFER wurde am 16 Mai 1894 in Dülken Wilhelmstraße 51
geboren. Er verstarb am 24 Jan 1969 in Dülken. Er heiratete Barbara Voßen, die
Tochter von Franz Julius Voßen und Johanna Röbers, am 26 Sep 1919 in Dülken.
Sie wurde am 29 Nov 1891 in Dülken Bahnhofstraße 5 geboren. Sie verstarb am 04
Jun 1959 in Dülken Venloerstraße 57.
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Generation 3 (Fortsetzung)

8. ANNA GERTRUD3 STRUCKEN (Arnold2 Strouken, Heinrich1 Strouken) wurde am 21 Jul 1865 in
Dülken Waldnieler Straße geboren. Sie verstarb im Jahr 1934 in MG Mitte No. 624. Sie heiratete
Johann Peter Fels, der Sohn von Johann Fels und Sibille Catharina Müllers, am 23 Sep 1887 in
Dülken. Er wurde am 30 Apr 1862 in Viersen geboren.

Johann Peter Fels und Anna Gertrud Strucken hatten folgende Kinder:

20. i. PETER PAUL4 FELS wurde am 15 Apr 1903 in Mönchengladbach geboren. Er
heiratete verh.Fels am 30 Aug 1947 in MG Mitte.

21. ii. ANNA KATHARINA FELS wurde am 06 Mai 1900 in Mönchengladbach geboren. Sie
heiratete (1) ANGEH.FELS im Jahr 1923 in MG Mitte No. 727. Sie heiratete (2)
ANGEH.FELS im Jahr 1937 in MG Mitte No. 380. Sie heiratete (3) ANGEH.FELS am 22
Jul 1949 in MG Mitte.

22. iii. JOSEF FELS wurde am 21 Mrz 1888 in Dülken Wilhelmstraße 7 geboren. Er verstarb
am 07 Jan 1955 in Mönchengladbach.

23. iv. ANNA GERTRUD FELS wurde am 11 Apr 1889 in Dülken Breyellerweg 18 geboren.
Sie verstarb am 30 Jul 1889 in Dülken.

9. JOHANN MICHAEL3 STRUCKEN (Arnold2 Strouken, Heinrich1 Strouken) wurde am 13 Sep 1867 in
Dülken Waldnieler Straße geboren. Er verstarb am 29 Jul 1948 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA WELTERS, die Tochter von Hermann Henricus Welters und Wilhelmina Hanßen, am 08
Mai 1891 in Dülken. Sie wurde am 15 Apr 1864 in Dülken auf der Bistard geboren. Sie verstarb am
27 Okt 1918 in Dülken Gasstraße 19. Er heiratete (2) ANNA GERTRUD FEYEN, die Tochter von Peter
Franz Feyen und Maria Adelgunde Beurskens, am 17 Okt 1919 in Dülken. Sie wurde am 10 Jul
1883 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1957 in Dülken Langestraße 27.

Johann Michael Strucken und Anna Catharina Welters hatten folgende Kinder:

24. i. GERTRUD CATHARINA EMILIA4 STRUCKEN wurde am 06 Okt 1891 in Dülken
Schündelnhöfe 121 1/2 geboren. Sie verstarb am 20 Feb 1892 in Dülken
Schündelnhöfe 121 1/2.

25. ii. WILHELMINA STRUCKEN wurde am 04 Jan 1893 in Dülken Schündelnhöfe 121 1/2
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1976 in Dülken. Sie heiratete Joseph Heinrich
Hecker, der Sohn von Peter Josef Hecker und Anna Paulina Kühnen, am 28 Aug
1914 in Dülken. Er wurde am 19 Okt 1890 in Dülken Grabenstraße 37 1/2 geboren.
Er verstarb am 10 Jul 1976 in Viersen.

26. iii. MARIA CATHARINA STRUCKEN wurde am 20 Jul 1895 in Dülken Schirick 100 geboren.
Sie verstarb am 18 Nov 1966 in Dülken. Sie heiratete Michael Ludwig Wilms am 29
Dez 1933 in Dülken. Er wurde am 25 Mrz 1898 in Steele geboren. Er verstarb am
14 Aug 1958 in Mönchengladbach.

27. iv. JOHANN HEINRICH STRUCKEN wurde am 07 Jan 1898 in Dülken Schirick 9 geboren.
Er verstarb am 11 Dez 1966 in Duisburg Ruhrort. Er heiratete verh.Strucken im
Jahr 1921 in Duisburg Ruhrort No. 335.

28. v. GERTRUD STRUCKEN wurde am 14 Mrz 1900 in Dülken Schirick 69 geboren. Sie
verstarb am 25 Jan 1916 in Dülken Gasstraße 19.

29. vi. JOHANN ANTON STRUCKEN wurde am 06 Mai 1903 in Dülken Schirick 73 geboren. Er
verstarb am 28 Aug 1903 in Dülken.

30. vii. ANNA STRUCKEN wurde am 11 Mai 1905 in Dülken Schirick 73 geboren. Sie verstarb
am 27 Okt 1973 in Viersen. Sie heiratete Peter Gisbertz am 23 Okt 1925 in Dülken.
Er wurde am 19 Sep 1903 in Viersen geboren. Er verstarb am 25 Feb 1953 in
Oberkassel Düsseldorf.

Johann Michael Strucken und Anna Gertrud Feyen hatten folgendes Kind:

31. i. JOHANN HEINRICH4 STRUCKEN wurde am 15 Feb 1922 in Dülken geboren. Er
heiratete verh.Strucken am 11 Jun 1948 in Viersen.
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